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No. 4. 

1822 14de Juni 

No. 6 Fr 6timus "rbd. 78 Skilling Sølv  } Skøde 

 1822      } 

Jeg underskrevne Niels Hansen 

Dyrløv tilstaar og herved gjør vitterligt 

at have solgt og afhændet ligesom jeg og hermed sælger skjøder og fra 

mig og mine Arvinger for bestandig afhænder til Peder Olsen af Snertin- 

ge Bye paa Præstø Amt, den mig efter Skjøde af 11. August 1821 som 

den 17de sm. er tinglæst, tilhørende Gaard No. 5a af Brønsholm 

som staar for Hartkorn Ager og Eng = 1 Td.. 2 Skpr. 2 Fk 1 13/18 Alb. 

med Jorder, Bygninger og Bygningernes mur og nagelfaste Ting, 

den i Jorden nedlagde Sæd af alle slags, alt saaledes som det nu 

befindes og af Kjøberen med den samme følgende Besætning, 

nemlig 4 Heste, 3 Kjør, 1 Vogn, 1 Jern Plov og 2 Harver allerede er taget  

i Besidelse for den imellem os mindelig accorderede Kjøbesumma 

940 Rdl. Sølv siger Nie Hundrerde og Fyrretyve Rigsbankdaler Sølv 

og ellers paa Vilkaar at Kjøberen overtager den i Eiendommen staaende 

Rigsbankshæftelse, at han svarer alle Skatter og Afgifter af Eiendommen 

fra indeværende Aars Begyndelse og tilstaar mig frie Boepæl 

i Gaarden til indeværende Aars første November. Og da nu Kjøbe- 

ren Peder Olsen har fyldestgjort mig for den accorderede Kjøbesum 

ved at betale mig kontant 640 Rd Sølv med 800 Rigsdaler Sedler og ved 

at udstede mig en lovlig Obligation med 1. Prioritets Panteret i den 

solgte ejendom med Tilhørende for 300 Rdl. Sølv. saa skal fornævnte 

Eiendom som meldt tilhøre ham med al den Ret og Forpligtelser 

hvormed jeg den selv haver eiet og besiddet fri og frelst 
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- 1822 14de Juni - 

for al Vandhjemmel; som en følje heraf skal og Kjøberen 

være berettiget til at oppebære de Afgifter som Afbyggerne  

af Gaardens Grund, Niels Olsen og Anders Nielsen ere pligtige 

at svare. I Kjøbet følger ikke den af mig ved Gaarden op- 

førte Smedie, men denne forbeholder jeg mig at borttage. Gaardens 

ældre Adkomstbreve overleveres hermed til Kjøberen. - Dette mit 

skiøde som jeg til Bekræftelse underskriver i Vidners Overvæ- 

relse maae til Tinge læses uden mig at varsle. - Brønsholm 

d: 24 May 1822. - Niels Hansen. Til Vitterlighed Heide. Andersen. 

At der ikke om denne Handel eller Overdragelse har været oprettet 

skrifvlige Conditioner bekræftes, under Eeds Tilbud Kjøber og Sælger. 

Niels Hansen - Peder Olsen m.f.P. -  
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Recognition 6 Rbdr. Sølv er betalt med 7 Rbd. 48 S. S. og T. Mod Skiødets 

Tinglysning vides derfor herfor intet at erindre. Landgildehavren 

efter Jordebogen reserveret. - Hirscholm Amtstue d. 6' Juny 1822. Lyby. 

 

 

  No 5. 

No 4 Fr. 6timus - 1 Rbd. 66 Skilling Sølv  } Panteobligation! Jeg underskrev- 

 1822      } ne Peder Olsen af Snærdinge nu 

 1' Classe     } Gaardeier i Brønsholm tilstaaer 

og hermed gjør vitterligt at være skyldig til Niels Hansen Dyrløv 

af Brønsholm den Summa 300 Rbd. Sølv, siger Tre Hundrede 

Rigsbankdaler Sølv, som jeg blevet ham skyldig ved efter Skiøde 

af Dags Dato at tilkjøbe mig hans eiende Gaard af Brønsholm. 

Af denne Sum forbinder jeg mig at svare lovlige Renter 

4 p.Cto. som erlægges i hver af de 2 Terminer 11 Juny og 11 Dcbr. 

med en Halvdeel. - Da Creditor har samtykket at denne Capi- 

tal maa blive staaende hos mig uopsagt til Udbetaling i 3 Aar 

fra 11te. Juny Termin dette Aar at regne, saa forpligter jeg mig 

at udbetale Capitalen skadesløs i hvilken af fornævnte 2de. 

Terminer hvortil den med ½ Aars forgaaende Opsigelse fra en  

af Siderne Forkyndiges efter 11' Juny 1825. - Til Sikkerhed for 

Capital og Renter og alle foraasagende Omkostninger skadesløs 

pantsætter jeg herved med første Prioritets Panteret, fornævnte  

mig efter Skiøde af Dags Dato tilhørende Gaard No. 5a af Brønsholm 

som staar for Harkorn Ager og Eng = 1 Td. 2 Skpr. 2 Fr. 1 13/18 Alb. 

med Jorder, Bygninger og Besætning, Gaard- og Vals-Redskaber, 

Bygningernes Brandassurancesumma og Bygningernes Grøde og Afgrøde. 

Skulle Renterne udeblive eller Pantet forringes skal Capitalen 

strax og uden foregaaende Opsigelse være forfalden til Udbetaling 

paa Anfordring hvad enten dette maatte indtræffe i den Tiid 

Capitalen staaer uopsigelig eller senere efter. Denne min Obligation 

som jeg til Bekræftelse underskriver i Vidners Overværelse 

maa til Tinge læses uden mig at varsle. Børnsholm d. 24de. 

May 1822. - Peder Olsen m.f.P. - Til Vitterlighed! Heide - N. Andersen. 

 


